
B. O. del E.—Núm. 210 2 septiembre 1965 12115

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 01-0—11.65/65, Oviedo.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de Julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 01-0—11.65/65, Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Oviedo.—((Proyecto de acondicionamiento del Parque Provin
cial de Maquinarla.»

A «Enrique Rodríguez-Construcciones, S. A.», en la cantidad 
de 2.549.490,79 pesetas, que produce en el presupuesto de con
trata de 2.897.148,62 pesetas un coeficiente de adujudlcación 
del 0,880000001.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 5-LC-212-^11.52/65, La Co
rana.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de Julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente 5-LC-212—11.52/65, La Coruña,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondiente a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continuación 
se indican:

La Coruña.—«Mejora de firme. Carretera LC-221 de San 
Pedro de Nos a Mab^ondo, puntos kilométricos 0,000 al 5,310.»

A «Arias Hermanos, Construcciones, S. A.», en la cantidad 
de 4.005.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 4.172.340,87 pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,959892809.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—Director general, Pedro 
' de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 5-SO-207—11.74/65, Soria.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 20 de Julio 
de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en el 
expediente número 5-SO-207—11.74/65, Soria,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitiadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a con
tinuación se indican:

Soria.—«Mejora del firme. Carretera SO-920 de Burgo de 
Osma a San Leonardo de Yagüe, puntos kilométricos 20 al 33. 
Ucero-San Leonardo.»

A don Bernardo Martín Arpal en la cantidad de 5.755.824,40 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 6.006.794,69 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,957899994.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 5-TE-204—11.54/65, Teruel.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 28 de Julio 
del corriente año para la adjudicación de las obras compren
didas en el expediente número 5-TE-204—11.54/65, Teruel,

Eííta Dirección General ha resuelto:
Qüe de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los 
licitadores que presentaron las proposiciones económicas más 
ventajosas, se adjudiquen definitivamente las que a continua
ción se indican:

Teruel.—«Mejora del firme. Carretera N-420 de Córdoba a 
Tarragona por Cuenca, puntos kilométricos 355 al 370. Tramo 
Alcorisa-Alcañiz.»

A don Pedro Clemencio Moya Martínez en la cantidad de 
3.090.183 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata 
de 3.614.249,32 pesetas u n coeficiente de adjudicación de 
0,854999953.

Madrid, 25 de agosto de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hi
dráulicas por la que se acepta la renuncia formula
da por «Portóles y Cía., S. A.», y se cancela la con
cesión de un aprovechamiento de aguas del rio 
Engaña, en término de Merindad de Valdeporres 
(Burgos), para producción de energía eléctrica.

Esta Dirección General ha resuelto aceptar la renuncia for
mulada por «Portolés y Cía., S. A.», y declarar cancelada esta 
concesión, con pérdida de la fianza constituida mediante el 
resguardo número 592.207 de entrada y 72.480 de registro, por 
un importe de 2.556,35 pesetas, que deberá ser remitido a la 
Caja General de Dep<5sltos para su Ingreso en el Tesoro.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento, el de la So
ciedad interesada y demás efectos.

Dios pruarde a V. S. muchos años.
Madrid, 5 de agosto de 1965.—El Director general, V. Oñate. 

Sr. Comisario Jefe de Aguas del Ebro (Zaragoza).

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
0 Hidráulicas por la que se hace pública la adju- 
. dicacíón de las obras de revestimiento de la ace

quia de Cotillén, términos municipales de Almoradi 
y Daya Nueva (Alicante), a «Constructora Orce- 
litana, S. A.d.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de reves

timiento de la acequia de Cotillén, términos municipales de 
Almoradi y Daya Nueva (Alicante), a «Constructera Orcelita- 
na, S. A.», en la cantidad de 7.508.806,98 pesetas, que representa 
el coeficiente 0,994721505 respecto al presupuesto de contrata 
de 7.548.652,50 pesetas y en las demás condiciones que rigen 
para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de agosto de 1965.—^E1 Director general, por dele

gación, Manuel González Vicente.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Segura.

RESOOUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace pública la adju
dicación de las obras de «Terminación del abas
tecimiento de agua potable de Alconera (Badajos)» 
a don Francisco Sánchez Calderón

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Ter

minación del abastecimiento de agua potable de Alconera (Ba
dajoz)» a don Francisco Sánchez (Calderón en la cantidad 
de 2.240.000,00 pesetas, que representa el coeficiente 0,85851973 
respecto al presupuesto de contrata de 2.609.142,14 pesetas y 
en las demás condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 26 de agosto de 1965.—^E1 Director general, por dele

gación, Manuel González Vicente.
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Guadiana.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace publica la adju
dicación de las obras de revestimiento del Brazal 
del Convento, término municipal de Almoradi (Ali
cante), a «Constructora Orcelitana, S. A.».

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de reves

timiento del Brazal del Convento, término municipal de Al
moradi (Alicante), a «Constructora Orcelitana, S. A.», en 1»


